
Σελίδα 1 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                              
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αριθμός απόφασης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       87/2011

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 10ης/ 8-7-2011

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 6ο : Σύνταξη  έκθεσης  εσόδων  –  εξόδων  Β΄  Τριμήνου για  τον  έλεγχο 
υλοποίησης του προϋπολογισμού έτους 2011.

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα την 8η Ιουλίου 2011 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
9:30,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα από την 
10950/4-7-2011  πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό 
στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία,  καθώς σε σύνολο  επτά (7) 
μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος
2. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
3. Λέτσιος Βασίλειος – 1ο αναπληρωματικό Μέλος
4. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
5. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος
6. Πατσάς Κυριάκος – Αντιπρόεδρος
7. Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος

κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης,  τα  πρακτικά  της  οποίας  τηρήθηκαν  από το 
δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκε  και  παραβρέθηκε  ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κος Σπανός Ιωάννης.

Ο Πρόεδρος για το 6ο  θέμα της Η.Δ.  είπε ότι λαμβάνοντας υπόψη: 
«Σύμφωνα  με  την  περίπτωση  β  της  παρ.1  του  αρθρ  72  του  N.3852/10  η 

Οικονομική Επιτροπή ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισμού και υποβάλλει ανά  
τρίμηνο, μετά από εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, έκθεση προς το  
δημοτικό συμβούλιο στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση εσόδων & εξόδων του  
δήμου.  Η  έκθεση  αυτή  στην  οποία  καταχωρούνται  και  τυχόν  παρατηρήσεις  της  
μειοψηφίας δημοσιεύεται υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του δήμου. 

Στην παράγραφο 2 του αριθ. 175 του Κ.Δ.Κ ορίζεται ότι με Π.Δ. που εκδίδεται  
ύστερα από πρόταση των Υπουργών Εσωτερικών & Οικονομίας ρυθμίζονται θέματα  
σχετικά με την κατάρτιση & τροποποίηση του προϋπολογισμού ,τον τρόπο διάθεσης  
των  πιστώσεων,  την  ανάληψη  υποχρεώσεων,  την  εκκαθάριση  δαπανών  ,τα  προς  
δημοσίευση  στοιχεία  του  προϋπολογισμού  και  του  απολογισμού  και  γενικά  την 
οικονομική διοίκηση και το λογιστικό των δήμων & κοινοτήτων. Έως την έκδοση του  
Π.Δ/τος  της  παρ.2  του  αρθρ.175  του  Κ.Δ.Κ.  το  υπόδειγμα  έκθεσης  στηρίζεται  στο  
πρότυπο  της  συνοπτικής  οικ.  κατάστασης  της  ΚΥΑ  7028/03.02.2004 
(ΦΕΚ253/09.02.2011 τεύχος Β).

ΑΔΑ: 4ΑΣΛΩ6Ι-Σ2Η



Σελίδα 2 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Σε εφαρμογή των ανωτέρω, εισηγούμαι την σύνταξη τριμηνιαίας έκθεσης για τον  
έλεγχο υλοποίησης του  Β’ τριμήνου του προϋπολογισμού έτους 2011, όπως αυτή έχει  
συνταχθεί και κοινοποιηθεί στις  4/7/2011 από την οικονομική Υπηρεσία του Δήμου  
και σας έχει δοθεί ως εισήγηση με την ημερήσια διάταξη».

Στη συνέχεια ακολούθησαν ερωτήσεις των μελών και ανάλυση των στοιχείων από 
τον  Προϊστάμενο Διεύθυνσης  Διοικητικών  και  Οικονομικών Υπηρεσιών κ.  Σπανό 
Ιωάννη.

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
• την εισήγηση του Προέδρου
• τις διατάξεις της παρ.1β του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
• τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010
• τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 175 του Ν.3852/10
• την από 4/7/2011 έκθεση της οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου

Αποφασίζει ομόφωνα

Συντάσσει  την  έκθεση  εσόδων  και  εξόδων  του  Β΄  τριμήνου που  αφορά  τον 
έλεγχο  υλοποίησης  του  προϋπολογισμού  έτους  2011,  όπως  αυτή  φαίνεται  στους 
παρακάτω συνοπτικούς πίνακες:

Συνοπτικός πίνακας εσόδων από 1.4.2011 έως 30.6.2011
Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
0 Τακτικά έσοδα 6.942.496,65 1.323.386,84 1.314.813,28
1 

πλην 
13

Έκτακτα έσοδα 2.182.600,00 69.113,43 65.804,22

2

Έσοδα 
παρελθόντων ετών 

που 
πρωτοβεβαιώνονται 

για πρώτη φορά

390.000,00 77.415,52 19.222,00

31 Εισπράξεις από 
δάνεια 5.095.685,88 0,00 0,00

32

Εισπρακτέα 
υπόλοιπα από 

βεβαιωθέντα έσοδα 
κατά τα παρελθόντα 

έτη

1.225.421,32 0,00 35.310,40

4
Εισπράξεις υπέρ 
δημοσίου, Ασφ. 

Φορέων & τρίτων
748.000,00 85.063,48 85.063,48

5

Χρηματικό 
υπόλοιπο 

προηγούμενου 
έτους

79.587,68 0,00 0,00

13 Επιχορηγήσεις για 
επενδύσεις 929.879,44 17.318,99 17.318,99

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 17.593.670,97 1.572.298,26 1.537.532,37

ΑΔΑ: 4ΑΣΛΩ6Ι-Σ2Η



Σελίδα 3 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Συνοπτικός πίνακας εξόδων από 1-4-2011 έως 30-6-2011
Κ.Α. Έξοδα & 

πληρωμές ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ ΔΕΣΜΕΥΘΕΝΤΑ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ

60 Αμοιβές & έξοδα 
προσωπικού 2.702.857,32 1.631.080,60 516.536,89

61,6
2

Αμοιβές & 
παροχές τρίτων 2.051.172,74 513.661,63 35.812,41

63,6
4

Φόροι, τέλη ,λοιπά 
γενικά έξοδα 138.800,00 24.908,24 2.956,21

65 Τοκοχρεολύσια 
δανείων 845.312,72 439.525,31 118.979,29

66 Προμήθειες 
αναλώσεις υλικών 758.775,00 526.749,79 11.199,73

67,6
8

Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους ,λοιπά 

έξοδα
627.050,01 259.500,00 66.833,34

81 Π.Ο.Ε. 5.095.685,88 493.785,66 369.804,70
82,8

5
Λοιπές αποδόσεις 

& προβλέψεις 640.000,00 0,00 85.063,48

71 Αγορές 486.620,00 118.880,00 2.995,05
73 Έργα 2.863.072,00 296.286,43 0,00
74 Μελέτες 1.107.825,30 50.450,00 0,00

75 Συμμετοχή σε 
επιχειρήσεις 160.000,00 0,00 0,00

91 Αποθεματικό 116.500,00 0,00 ,00
Σύνολο εξόδων 17.593.670,97 4.354.420,42 1.210.180,90

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 87/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: 4ΑΣΛΩ6Ι-Σ2Η


